08.04.2019г. №80
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ  УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ И ВОДООТВЕДЕНИЕ  ДЛЯ  ПОТРЕБИТЕЛЕЙ МУП «ВИХОРЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ТРАНСПОРТ», НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	В соответствии  с Федеральным законом от 07.12.2011г.  № 416-ФЗ  «О водоснабжении и водоотведении»,  постановлением Правительства РФ от   13. 05. 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», законом Иркутской области  от 06.11.2012 г. № 114-ОЗ, руководствуясь положением о  комиссии по регулированию тарифов на услуги организаций коммунального комплекса, утвержденным постановлением от 26.08.2014г. № 231, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании комиссии 05.11.2019г..

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на питьевую воду и водоотведение для потребителей МУП «Вихоревский городской транспорт»,находящихся на территории Вихоревского городского поселения с календарной разбивкой, согласно приложению №1.
	2. Тарифы, установленные  в пункте  1 настоящего постановления, действуют с 08.04.2019 г. по 31.12.2019г..
3. Компенсацию недополученных доходов МУП «Вихоревский городской транспорт» от реализации населению товаров, услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение экономически обоснованных расходов, осуществлять за счет средств областного бюджета,  предусмотренных в законе Иркутской области об областном бюджете на соответствующий  финансовый год.
4. Признать утратившим  силу  с 05 апреля  2019г. Постановление администрации Вихоревского  городского поселения  от 03.11.2017 г. № 262 «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для ООО «ЭнергоСфера-Иркутск» на территории Вихоревского городского поселения.

Глава администрации
Вихоревского городского поселения                                                     Н.Ю. Дружинин

[bookmark: _GoBack]

  Приложение № 1                                                                            к постановлению  главы                                                                                                           Вихоревского муниципального образования                                                                                                        от  08.04.2019г. №  80

ТАРИФЫ
НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ И ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
МУП «ВИХОРЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ТРАНСПОРТ», НАХОДЯЩИХСЯ  НА ТЕРРИТОРИИ ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

№ п/п

Наименование услуги

Период
действия
тарифа

Тариф (руб./м3)

	Население (с учетом НДС)
	Прочие потребители (без НДС)

1.

Питьевая вода
	с 08.04.2019
по 30.06.2019
	29,15
	38,41

	с 01.07.2019
по 31.12.2019
	29,50
	38,41

2.

Водоотведение
	с 08.04.2019
по 30.06.2019
	29,96
	37,94

	с 01.07.2019
по 31.12.2019
	30,31
	37,94